
SMLOUVA O DÍLO

č.j.: HSLI-273-32/KŘ-EKO-241-2023
uzavřená podle ust. § 2586 a násl.

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonik (dále jen "občanský zákoník")

I.
Smluvní strany

1. Zhotovitel:
Stavby MH s.r.o.

SIdlo:
lČO:

DlČ:

Bankovní spojení:
Čislo účtu:

Osoba oprávněná jednat
ve věcech smluvních:
Kontaktni osoba:
Tel.:
Email:

Lužická 102, 463 34 Hrádek nad Nisou

09185500
CZ09185500
Česká spořitelna, a.s.

5901432399/0800

Miroslav Hochman, jednatel

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Ústi n. L. oddil C vložka
45397.

(dále jen ,,Zhotovitel")

a

2. Objednatel:
Česká republika - Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje

Sídlo: Barviřská 29/10, 460 01 Liberec |||
lČO: 70888744
DlČ: CZ70888744 - neplátce DPH

Bankovni spojení: Česká národni banka - pobočka Ústí nad Labem
ČIslo účtu: 77540881/0710

Osoba oprávněná jednat
ve věcech smluvních: plk. lng. Jan Hadrbolec

ředitel HZS Libereckého kraje, vrchní rada
Kontaktni osoba
ve věcech smluvnich:

(dále jen ,,Objednatel")



Předmět plnění
1) Předmětem plněni této smlouvy je provedenľ nás|edujíciho kompletnIho díla: vybudováni

přisávání do kompresorovny včetně elektroinstalace - stanice Raspenava HZS
Libereckého kraje, v rozsahu popsaném v pdožkovém rozpočtu, který je obsažen v
přiloze č. 1, jež je nedilnou součásti této smlouvy (dále také jen ,,dílo").

2) Předmět plnění je součásti projektu ,,Výstavba zázemí pro výcvikové zařízení Raspenava
a revitalizace stávajki stanice, CZ.06.6.127/0.0/0.0/21 119/0016482", IČ v SMVS:
114V261004003, registrace akce MV-138725-3/OPF-2021"ze dne 31. 8. 2021. projekt je
spolufinancován Evropskou unií v rámci jeji reakce na pandemii COVID-19.

3) Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést dilo specifikované touto smlouvou ve
sjednané době (čl. lll), na své nebezpeči a za sjednanou cenu (ČI. lV) ve prospěch
Objednatele. Objednatel se zavazuje dilo zhotovené bez vad převzít a zaplatit cenu za
podmínek sjednaných v této smlouvě.

4) Objednatel je vlastnikem zhotovovaného dila a všech věcľ, které Zhotovitel opatřil
k provedení díla od okamžiku jejich zabudováni do stavby. Nebezpečí škod na
zhotovovaném díle a na věcech opatřených k provedeni dila nese Zhotovitel. Toto
nebezpečí přechází na objednatele úplným předáním a převzetím díla bez vad a
nedodělků.

5) Toto diio je tedy důsledkem okolností, které objednatel nemohl předvidat v rámci původni
veřejné zakázky rekonstrukce stanice Raspenava, a kdy pq převzeti do uživání vyvstala
potřeba úpravy odsávání v kompresorovně, která byla zrealizována v rámci projektu
,,Výstavba zázemí pro výcvikové zařízeni Raspenava a revitalizace stávajíci stanice,
CZ.06.6.127/0.0/0.0/21 _119/0016482", lČ v SMVS: 114V261004003, registrace akce MV-
138725-3/OPF-2021 ze dne 31. 8. 2021 (dále jen ,,projekt"). Provedení tohoto díla je
nezbytné pro řádné užívánl stavby a jeho zadáni jinému zhotoviteli, který nerealizoval
uvedený projekt, a tudíž nemůže být detailně obeznámen s technickými podmínkami
v kompresorovně, by mohlo způsobit objednateli dalšl vícenáklady a připadnou závažnou
újmu.

6) Podkladem pro uzavřenl této smlouvy o dilo je nabídka Zhotovitele ze dne 1. 11, 2023.

Ill.
Způsob zhotovení díía, předání díla

1) Termín zhotovenl a předání řádně zhotoveného díla je do 15. prosince 2023.
2) Zhotovitel je při zhotovení díla povinen postupovat v souladu s právními předpisy,

s odbornou péčí, podle svých nejlepších znalosti a schopnosti, přičemž je při své činnosti
povinen chránit zájmy a dobré jméno Objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny.
V připadě nevhodných pokynů Objednatele je Zhotovitel povinen na nevhodnost těchto
pokynů Objednatele pisemně upozornit, v opačném připadě nese Zhotovitel zejména
odpovědnost za vady a za škodu, které by v důsledku nevhodných pokynů Objednatele
objednateli a/nebo Zhotoviteli a/nebo třetím osobám vznikly.

3) Veškeré práce na dľle budou provedeny v souladu s dokumentací, s platnými právnimi
předpisy České republiky a souvisejÍcÍmi normami ČSN, včetně předpisů zajišt'ujícich
bezpečnost a ochranu zdraví při práci a dodržování protipožárních opatřenl. Při realizaci
dila budou použity výhradně materiály a výrobky jakosti nejvyšší kvality, doložené
přIslušnými certifikáty a doklady o shodě.

4) Zhotovitel zodpovídá v plném rozsahu za práce prováděné jeho subdodavateli, je jediným
garantem plnění smlouvy a na jeho vrub budou řešeny veškeré záruky a sankce,

5) Zhotovitel je povinen na vlastní náklady zabezpečit ochranu staveniště po celou dobu
prováděnl díla. Objednatel neni nijak odpovědný za jakoukoli ztrátu, odcizeni, poškozeni
či zničení věci Zhotovitele, popřipadě subdodavatelů.

2



6) Objednatel umožnľ Zhotoviteli umktěni potřebné techniky, a to pouze v rozsahu, který
bude vymezen Objednatelem v dokumentech pro předáni staveniště. Mimo takto
vymezený prostor je Zhotovitel povinen zdržet se urrústění jakéhokoli materiálu či
vybaveni, včetně stání a zastavováni jakýchkoli vozidel či techniky.

7) O předání a převzetí dila bude Zhotovitelem vyhotoven protokol o předáni a převzetí díla
(dáie jen ,,Protokoľ') ve dvou vyhotovenich, který bude podepsán oběma smluvnimi
stranami a každá ze smluvních stran obdrži po jednom vyhotoveni.

8) Objednatel je oprávněn odmitnout převzetl dila, pokud dilo nebude zhotoveno řádně
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém připadě Objednatel
důvody odrrňtnuti převzetľ dila pIsemně Zhotoviteli sdělí, a to nejpozději do pěti (5)
pracovnich dnů od původního termínu předání díla. Na následné předání díla se použiji
ostatni ustanoveni tohoto článku.

9) Místo realizace: stanice Raspenava HZS Libereckého kraje, Nádražní č.p. 648, 463 61
Raspenava. Zhotovitel je povinen vyklidit misto provedení diía do pěti (5) kalendářních
dnů od podepsání Protokoiu.

10)Zhotovitel je povinen využívat k plněni této smlouvy jen takové poddodavatele, kteří
nepodléhají mezinárodním sankcím ve smyslu nařizení Rady (EU) 2022/576 ze dne
8. dubna 2022, které mění nařizení (EU) č, 833/2014 o omezujľcich opatřeních vzhledem
k činnostem Ruska destabi|izujÍcÍ situaci na Ukrajině (dále jen ,,nařízení Rady (EU)").
Pokud se Zhotovitel dozví, že se na poddodavatele mezinárodni sankce vztahují, je jeho
povinnosti tu skutečnost oznámit Objednateli a pro plněni dle této smlouvy využit jiného
poddodavatele. Zhotovitel je zároveň povinen informovat Objednatele, pokud se výše
uvedené mezinárodní sankce vztahují i na jeho osobu.

11) Poskytování plnění podhéhajicí mezinárodnim sankcím je ve smyslu předchozľho odstavce
zapovězeno a Zhotoviteli v takovém připadě nevzniká právo na náhradu škody.

lV.
Cena za dílo a pIatebni podminky

1) Smluvní strany sjednaly cenu za dilo specifikované v ČI. li této smlouvy, které je jejím
předmětem, takto:

Cena bez DPH 29 165,36 KČ
Sazba DPH 21 % 6 124,73 KČ
Cena vč. DPH 35 290,09 Kč

Slovy: třicet pět tisíc dvě stě devadesát korun českých devět haléřů.

2) Tato sjednaná cena díla zahrnuje zejména veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé
Zhotoviteli v souvislosti se zhotovenim a předánim díla.

3) Objednatel nebude poskytovat Zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny dila nebo její
části.

4) V případě, že v průběhu provádění díla dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty
bude cena díla upravena podle změny sazeb daně z přidané hodnoty platných v době
vzniku zdanitelného plnění, a to ve výši odpovídajÍcÍ změně sazby daně z přidané hodnoty.

5) Pokud se při realizaci díla účastnici smlouvy dohodnou, že některé práce nebude nutno
provádět v rozsahu dle uzavřené smlouvy, bude o cenu těchto méněprací snížena cena
dila a neprovedené práce či dodávky nebude Zhotovitel fakturovat. Přľpadné méněpráce
budou řešeny formou dodatku ke smlouvě,

6) Cena za dilo bude Objednatelem zaplacena na základě daňového dokladu (faktury)
vystaveného Zhotovitelem v listinné nebo v elektronické podobě, a to po řádném

3



dokončení a předání dila a jeho převzeti Objednatelem, což bude stvrzeno podpisy obou
smluvních stran v Protokolu, jehož kopii Zhotovitel přiloži k faktuře. Fakturu Zhotovitel
vystaví nejdéle do čtrnácti (14) kalendářních dnů po předání hotového dila. Fakturu
vystavenou v listinné podobě doručí Zhotovitel do sIdla Objednatele.

7) V připadě vystavení daňového dokladu Zhotovitelem v elektronické podobě je Zhotovitel
k zajištění věrohodnosti původu daňového dokladu a neporušenosti jeho obsahu povinen
opatřit ho uznávaným elektronickým podpisem a vyhotovit ho výlučně ve formátu PDF.
Daňový doklad v elektronické podobě zašle Zhotovitel Objednateli výhradně z této své
emailové adresy: info@stavbymh.cz, a to výlučně na tuto e-mailovou adresu
Objednatele: lbk.fakturace@hzscr.cz.

8) Faktura je daňovým dokladem a Zhotovitel je odpovědný za to, že bude obsahovatvšechny
náležitosti daňového dokladu dle obecně závazných právních předpisů.

9) Splatnost daňového dokladu je stanovena v délce třiceti (30) kalendářních dnů ode dne
doručení faktury Objednateli. Faktura předložená v prosinci 2023 musí být prokazatelně
doručena Objednateli nejpozději do 20. prosince 2023. Při doručeni po tomto terminu nelze
fakturu proplatit v daném roce a splatnost se sjednává v délce šedesáti (60) kalendářních
dnů.

10) Pokud Objednatel uplatní nárok na odstranění vady díla ve lhůtě splatnosti faktury, neni
Objednatel povinen až do odstraněni vady dila uhradit cenu díla. Okamžikem odstranění
vady dila začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů
resp. šedesáti (60) kalendářních dnů, nastane-li tento okamžik po 20. prosinci 2023.

11) Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti fakturu bez zaplacení vrátit, pokud
obsahuje nesprávné údaje nebo neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou.
Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit.
V takovém případě není Objednatel v prodleni se zaplacením ceny dila. Okamžikem
doručení náležitě doplněné či opravené, faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury
v délce třiceti (30) kalendářních dnů. resp. šedesáti (60) kalendářních dnů, nastane-li tento
okamžik po 20. prosinci 2023.

V.
Kontrola provádění díla

1) Zhotovitel se zavazuje, že zajistí prováděni dila tak, aby provádění díla:
a) v co nejmenší míře omezovalo uživání veřejných prostranstvi či jiných dotčených

pozemků či staveb,
b) neobtěžovalo třetí osoby a okolní prostory zejména hlukem, pachem, emisemi,

prachem a vibracemi a exhalacemi nad míru přiměřenou poměrům,
c) nemělo nepřiznivý vliv na životní prostředi, včetně minimalizace negativnich vlivů

na okoli výstavby,
d) bylo zabezpečeno pro činnost každé profese odborným dozorem Zhotovitele, který

bude garantovat dodržování technologických postupů. Totéž platí pro práce
subdodavatelů.

2) Kontrola průběhu praci na díle bude vykonávána dle potřeb Objednatele. Zhotovitel se
zavazuje předkládat Objednateli na jeho žádost písemné informace o průběhu a obsahu
praci v rámci zhotoveni díla, a to nejpozdějí do dvou (2) pracovních dnů od doručení
žádosti Objednatele, která může být učiněna a doručena i elektronicky.

3) Objednatel je oprávněn nařídit v rámci kontroly průběhu praci na dile kontrolní den, který
se bude konat v místě a době určené Objednatelem, a Zhotovitel je povinen se kontrolnIho
dne zúčastnit a přediožit veškeré požadované informace a dokumenty. Objednatel je
povinen oznámit (Ize i elektronicky) Zhotoviteli kontrolni den nejméně pět (5) pracovních
dnů předem.

4



4) Zhotovitel je povinen zapracovat do díla připominky uplatněné objednatelem v průběhu
zhotoveni díla bez jakéhokoli nároku na zvýšenl ceny dila, pokud jejich zapracováni do
díla nepovede prokazatelně ke zhoršeni kvality zhotovovaného díla.

VI.
Odpovědnost za vady

1) Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovidá požadavkům uvedeným v této smlouvě,
přlslušným právnim předpisům, technickým normám nebo jiné dokumentaci, vztahujÍcÍ se
k provedení dila. Dílo má nedodělky, jestliže provedeni dila není zcela dokončeno podle
této smlouvy.

2) Zhotovitel odpovidá za vady dle § 2615 násl. občanského zákonľku, jež má dílo v době je
ho předáni a za vady vzniklé po předání, jestliže byly způsobeny porušenim jeho
povinností. Zhotovitel dále odpovídá za vady díla zjištěné po celou dobu záruční lhůty.

3) Objednatel je oprávněn oznámit vady díla a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady dľla.
Objednatel uplatňuje případné vady dila bezodkladně ústně a následně e-mailem po jejich
zjištění u Zhotovitele na emailové adrese: info@stavbymh.cz. Pokud Objednate! uplatní
nárok na odstraněni vady dila, zavazuje se Zhotovitel tuto vadu odstranit nejpozději do pěti
(5) pracovních dnů po uplatněni nároku na odstraněni vady nebo ve lhůtě stanovené
Objednatelem, pokud by výše uvedená lhůta nebyla přiměřená. Zhotovitel je povinen
sdělovat písemně po dobu trvání záruky Objednateli každou změnu kontaktu pro oznámeni
vad, Pro případ nedodržení této povinnosti Zhotovitele, uplatní Objednatel závady přímo v
sídle Zhotovitele.

4) Náklady na odstranění reklamované vady nese Zhotovitel i ve sporných přlpadech až do
rozhodnutí sporu.

5) Na postup při uplatnění vad díla se použije ust. § 2615 a násl. občanského zákoníku.
6) Zhotovitel poskytuje na dilo záručni dobu v délce šedesáti (60) měsiců, která počIná běžet

předáním díla. Zhotovitel odpovídá za to, že dilo bude po celou záruční dobu v souladu se
specifikací stanovenou touto smlouvou a bude prosté právních vad. O dobu, která uplyne
od oznámení vady do jejího odstranění, se záruční lhůta prodlužuje.

Vll.
Povinnost mlčenlivosti

1) Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vzfahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacich,
které při plnění této smlouvy získá od Objednatele nebo o Objednateli či jeho
zaměstnancích a spolupracovnicích a nesmí je zpřlstupnit bez pIsemného souhlasu
Objednatele žádné třetí osobě ani je použit v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se
jedná

a) o informace, které jsou veřejně přistupné, nebo
b) o přlpad, kdy je zpřistupněni informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutim oprávněného orgánu.
2) Zhotovitel je povinen zavázat povinnosti mlčenlivosti podle odstavce 1) všechny osoby,

které se budou podilet na zhotovení díla dle této smlouvy.
3) Za porušení povinnosti m|čen|ivo$ti osobami, které se budou podílet na zhotoveni dila dle

této smlouvy, odpovídá Zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.
4) Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.
5) Veškerá komunikace mezi smluvnimi stranami bude probíhat prostřednictvim osob

oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovníků.

5



VIlf.
Smluvni sankce a odstoupení od smlouvy

1) V případě nedodrženi termínu zhotovení a předání řádně zhotoveného díla ze strany
Zhotovitele, v případě nepřevzeti díla ze strany Objednatele z důvodů vad dlla nebo
v případě prodleni Zhotovitele s odstraněním vad díla je Zhotovitel povinen uhradit
Objednateli smluvni pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny dila včetně DPH za každý,
i započatý den prodleni.

2) Při nedodřžení termínu splatnosti řádně a oprávněně vystavených faktur je Zhotovitel
oprávněn požadovat po Objednateli úhradu úroku z prodlení ve výši 0,2 % z dlužné částky
za každý, i započatý den prodleni.

3) Smluvní pokuta a úrok z prodleni jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne
jejich uplatnění.

4) Za podstatné porušenl této smlouvy Zhotovitelem, které zakládá právo Objednatele na
odstoupeni od této smlouvy, se považuje zejména:
a) prodleni Zhotovitele se zhotovenľm a předáním řádně zhotoveného díla o více než

deset (10) kalendářních dnů;
b) neodstranění vad díla ve lhůtě stanovené podle čl. Vl;
C) postup Zhotovitele při zhotoveni dila v rozporu s pokynem Objednatele.

5) Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že vúči majetku
Zhotovitele probíhá insolvenční řízeni; nebo Zhotovitel vstoupí do likvidace.

6) Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v připadě, že Objednatel bude v prodleni
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajícich z této smlouvy po dobu delšl než dvacet
(20) kalendářnich dnů.

7) Účinky každého odstoupeni od smlouvy nastávají okamžikem doručení pIsemného projevu
vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká
zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty, úroku z prodlení a povinnosti
m|čen|ivosti a jiných nároků, které podle této smlouvy nebo vzhledem ke své povaze majl
trvat i po ukončení smlouvy.

8) Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třiceti (30) denní výpovědní
lhůtou, která počíná běžet prvním (1) dnem nás|edujícjm po doručení výpovědi. v takovém
připadě je Zhotovitel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy
Objednatele vážně ohroženy. Objednatel je povinen Zhotoviteli vyrovnat provedené práce
dokončené ke dni uplynutí výpovědni lhůty za dodrženi podmínek tohoto ustanovení.

9) V případě odstoupeni některé ze $m|uvnjch stran od smlouvy nebo výpovědi Objednatele,
smluvní strany sepIšI zápis o stavu plněni předmětu smlouvy ke dni odstoupení od smlouvy
(ke dni uplynutí výpovědni lhůty); zápis musi obsahovat zejména soupis veškerých
uskutečněných plnění předmětu smlouvy ke dni odstoupení od smlouvy (ke dni uplynuti
výpovědní lhůty). Závěrem zápisu smluvni strany uvedou finanční hodnotu dosud
provedeného plněni předmětu smlouvy, Návrh zápisu je povinen vypracovat Zhotovitel. V
případě, že se smluvní strany na finančni hodnotě poskytování plnění neshodnou, nechaji
vypracovat přislušný znalecký posudek společně určeným soudnim znalcem. Smluvni
strany se zavazují přijmout tento posudek jako konečný ke stanoveni fínanční hodnoty
plnění předmětu smlouvy.

lX.
Závěrečná ustanovení

1) Tato smlouva a vztahy z ní vyplývajid a touto smlouvou neupravené se řidi občanským
zákoníkem.

2) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami.

6



3) Smluvní strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy
budou řešeny smirnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny
před přIslušnými obecnými soudy ČR.

4) Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze pIsemnými a očÍs|ovanými
dodatky odsouhlasenými statutárními orgány obou smluvních stran, které se stanou
nedílnou součástí této smlouvy.

5) Smluvni strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu
údajů v záhlaví smlouvy.

6) Zhotovitel není bez předchoziho pisemného souhlasu Objednatele oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

7) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž tři (3) obdrží Objednatel
a jeden (1) Zhotovitel.

8) Objednatel i Zhotovitel souhlasně prohlašují, že je dilo na základě shora uvedené
specifikace a uvedených odkazů dostatečně určité, zejména co do doby realizace dila,
jeho rozsahu, místa plnění, ceny díla, platebních a fakturačních podminek, záruky
a dalšich skutečností, které je třeba při jeho realizaci dodržet.

9) Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou ji známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojují
smluvni strany k této smlouvě své podpisy.

10) Nedílnou součásti této smlouvy je:
Přiloha č. 1: položkový rozpočet:
Příloha č. 2: Čestná prohlášení.

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

V Hrádku nad Nisou dne

Stavby MH s.r.o.
Miroslav Hochman, jednatel

V Liberci dne £'7L11l í-Cj4':? ... .-. -. ,
.. . ._,.. . .... .

Jan Hadrbol cLibereckého kraje
chní rada

Rozdělovník:
Vyhotoveni č. 1: Zhotovitel
Vyhotoveni č. 2: Objednatel (sběrný arch)
Vyhotoveni č. 3: Objednatel (ekonomický úsek)
Vyhotovení č. 4: Objednatel (právni a organizačni pracoviště)

7



Příloha č. 1 k č.j. hsli-273-32/kř-eko-241-2023 - položkový rozpočet - Přisáváni do kompresorovny

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
594420 - Zázemi pro výcvik Raspenava

objekt:

Soupis:
Přisávání do kompresorovny

KSO:
Misto: Raspenava

Zadavatel:
Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje

Zhotovite!:
Stavby MH s.r.o.

Projektant:
lng. Kateřina lwanejko

Zpracovatel:

P3známka:

CC-CZ:
Datum: 01.11.2023

lČ: 70888744
DlČ: CZ70888744

!Č: 09185500
DlČ: CZ09185500

lČ,
DIČ:

lČ:
DlČ:



Cena bez DPH 29 165,36

Základ daně Sazba daně výše daně
dph základní 29 165,36 21,00% 6 124,73

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 35 290,09

REKAPITULACE ČLENĚNĹ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

objekt:

Soupis:

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

594420 - Zázemí pro výcvik Raspenava

Přisávání do kompresorovny

Raspenava

b

cíi

STAV3Y MH s.r.o.
Lužická lC2, Dcilní Sedle. 403 34 Hržciex nad Nisou

tel.: 734 680 360, ° mall: info@s'ávbymh.cz
lČ: 091855C·0, MČ: CZ09185500

Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje

Stavby MH s.r.o.

Datum: 01.11.2023

Ing. KaProjektant: .Iwanej
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 29 165,36

9



HSV - Práce a dodávky HSV

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

997 - Přesun sutě

PSV - Práce a dodávky PSV

742 - Elektroinstalace - slaboproud

751 - Vzduchotechnika

6 901,32

1 500,00

5 200,00

201,32

22 264,04

1 287,24
20 976,80

SOUPIS PRACÍ

Stavba:
594420 - Zázemí pro výcvik Raspenava

Objekt:

Soupis:

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Přisávání do kompresorovny

Raspenava

Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje

Stavby M H s.r.o.

Datum: 01.11.2023

. lng. Kateň'naProjektant: lwanejko
Zpracovatel:

~,= .= mNd ®2 " "'

.r.o.
rádek nad Nisou
stavbymh.cz
85500

10



PČ Typ Kód Popis

Náklady soupisu celkem

MJ MnožsNI J.cena [CZK] CenováCena celkem [CZK] soustava

29 165,36

D HSV

D 6
126 K 622215134

VV
VV

D 9

0 K 977151129

Práce a dodávky HSV

Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní
Oprava kontaktního zatepleni z polystyrenových desek
jednotlivých malých ploch tloušťky přes 120 do 160 mm stěn, kus 1,00000
pIochy jednotlivě přes 0,5 do 1,0 m2
1 "viz. příloha PD : D.1.1, D.1.4 a D.1.6 1,00000
Součet 1,00000

Ostatni konstrukce a práce, bourání
jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebnich
mateňálů (železobetonu, betonu, cihel, obkladů, dlažeb, m 0,50000
kamene) průměru přes 300 do 350 mm
/l//ns.'fÍ"nQ(////i/lÄ7'.l/l'.q.c2//'/e///.'CS URS "/1' 3 //',.'y""l'5/ / "'/

Přesun sutě

6 901,32

1 500,00

1 500,0000 1 500,00 =",

5 200,00

10 400,0000 5 200,00 =

Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot dle SOD -
232 K 997013152 vodorovně do 50 m svisle s omezením mechanizace pro t 0,10500 650,0000 68,25 objekt

budovy a haly výšky přes 6 do 9 m d.1.4.3
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo dle SOD -

233 K 997013509 meziskládku se složenim, na vzdálenost Příplatek k ceně za t 3,25500 10,1000 32,88 objekt
každý dalši i započatý 1 km přes 1 km _ _ _ _ __ d.1.4.3

Online F SC

n 997 201,32

\N

VV

234 K 997013511

238 K 997013871

0,105*31
Součet

Odvoz suti a vybouraných hmot z meziskládky na skládku
s naloženim a se složením, na vzdálenost do 1 km

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační
skládce (skládkovné) směsného stavebniho a demoličního
zatřiděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 09 04

t

3,25500
3,25500

0,10500 329,1000

t 0,10500 625,0000

dle SOD -
34,56 objekt

D.1.4.3
dle SOD -

65,63 objekt
D.1.4.3

D PSV

D 742

Práce a dodávky PSV

Elektroinstalace - slaboproud

22 264,04

1 287,24

11



0 K 742330039
Onlire PSC

0 M 1182831

D 751
0 K 751111273

nnlinp P.GC

Montáž strukturované kabeláže přislušensM a ostatní práce kus 1,00000
k rozvaděčům termostatu
/l!/É?s:/:'podmi/mU(/"s,cj,'iľeín/CS URS '//'3 //2/'74 '.;,:(///y/

PROSTOR. TERMOSTAT RTR 6763 kus 1,00000

150,0000

1 137,2400

Vzduchotechnika
Montáž ventilátoru axiálního středotlakého potrubniho
základniho, průměru přes 300 do 400 mm
///tDs.'//Dod/)1iT/K7·.í/l'.q.cz/i/e/Íll'CS URS '/) '3 /)?/75/ //1 '71

kus 1,00000 1 510,0000

"°m =

""r" :0"2g::
20 976,80

=

Ĺ
0 M 10 041 981 ELEKTRODES/GN Vent//átor HXM 300 kus 1,00000 5 466,4200 5 466,42 =

dle SoD -
21 K 751398051 Montáž ostatnich zařizení protidešťové žaluzie nebo kus 2,00000 517,5000 1 035,00 objektžaluziové klapky na čtyřhranné potrubí, průřezu do 0,150 m2 D.1.4.3

0 M 10 532 113 Mř/žka PRG 315 Wpmtidešťová kus 2,00000 2 845.7800 5 691,56 =::
Vzduchotechnické potrubí z pozinkovaného pIechu kmhové, CS ÚRS

0 K 751510044 trouba spirálně vinutá bez přiruby, průměru přes 300 do 400 m 2,00000 1 900,0000 3 800,00 2023 02
mm

Qnline PSC

0 K 751514164
Onl[ra PSC

/////mL/nodmij7km/ľs.=/i/em/CS URS '//'3 /1 '/75/5/////44

Montáž oblouku do plechového potrubí kruhového s
přirubou, průměru přes 300 do 400 mm
////lm//Ro(/mil//,7'.7u:c.cj/i/en7/CS U'RS Z//U ()'/75/5/4/64

kus 2,00000 324,0000 648,00 =

0
"'M 42981122 ob/ouk segmentový Pz 90° D 315mm kus 2,00000 705,0000 1 410.00 :0sg::

Montáž ostatních zařízeni dodatečné izolace potrubi m 2,00000 69,7000 139 40 CS ÚRS
0 K 751613113 kruhového izolačnim návlekem ' 2023 02

OninePSC

0 M 63152508
VV

41 K 998751101

////Rs.'r':"roc/Ĺ//i///',7'.1//'.s.cz,'l'/e//l/CS URS '//"3 //'/U/ň/í/ /3

náv/ek tepe/ně izo/ačnl tl 25mm s h/in/kovým laminátem pro kusVZTpotrubl, dé/ka 10m D 315mm
2*0,1 'Přepočtené koeficientem množstvi
Přesun hmot pro vzduchotechniku stanovený z hmotnosti
přesunovaného mateňálu vodorovná dopravní vzdálenost do t
100 m v objektech výšky do 12 m

0,20000 2 690,0000 538,00 :0S2:::

0,20000
dle SOD -

0,14269 5 175,0000 738,42 objekt
D.1.4.3

Náklady soupisu celkem

D HSV Práce a dodávky HSV

36 954,28

61 023,33

12



D 6 61 434,08

98 K 611111212 -64,10000 95,5000 -6 121,55 dle SOD - objekt d.1

PP

VV
VV

99 K 611131101

-64,10000
-64,10000

-64,10000 88,9000

-64,10000
-64,10000

-19,23000 253,5000

-19,23000
-19,23000

-64,10000 317,4000

-5 698,49 dle SOD -objekt d.1

PP

VV
VV

101 K 611142001 -4 874,81 dle SOD - Qbjekt d.1

PP

VV
W

103 K 611321141

Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplni
Vyspraveni povrchu neomitaných vnitřních ploch
montovaných betonových konstrukcí z prefabrikovaných
dílců nanášenim cementové malty na překrytí místních m2
nerovností styku dílců se zahlazením do roviny a s
případným vytvořením fabionu u stěn (pň poloměru m

Vyspraveni povrchu neomítaných vnitřnich ploch montovaných betonových
konstrukci z prefabrikovaných dilců nanášenim cementové malty na
překrytí místnich nerovností styku dilců se zahlazenim do roviny a s
případným vytvořenim fabionu u stěn (pň poloměru menšim než 50 mm)
stropnich a schodišťových konstrukcí šířky jednotlivých dilců přes 600 do
1800 mm

-(19,30+44,80) "101 105
Součet

Podkladni a spojovací vrstva vnitřnich omitaných ploch m2
cementový postňk nanášený ručně celoplošně stropů

Podkladní a spojovací vrstva vnitřních omitaných ploch cementový postřik
nanášený ručně cekjplošně stropů
-(19,30+44,80) "101105
Součet

Potažení vnitřních ploch pletivem v ploše nebo pruzich, na m2
plném podkladu sklovláknitým vtlačením do tmelu stropů

Potažení vnitřních ploch pletivem v ploše nebo pruzích, na plriém podkladu
sklovláknitým vtlačenim do tmelu stropů

-64,1*0,30 "viz. položka 611111212

Součet
Omitka vápenocementová vnitřních ploch nanášená ručně
dvouvrstvá, tloušťky jádrové omitky do 10 mm a tloušťky m2
štuku do 3 mm štuková vodorovných konstrukcí stropů
rovných
Omítka vápenocementová vnitřních ploch nanášená ručně dvouvrstvá,
tloušťky jádrové omitky do 10 mm a tloušt'ky štuku do 3 mm štuková
vodorovných konstrukci stropů rovných

-64,1 "viz. položka 611131101

Součet

-20 345,34 dle SOD -objekt d.1

PP

VV
VV

-64,10000
-64,10000

13



105 K 611321191 -64,10000 70,5000 -4 519,05 dle SOD -objekt d.1

PP

VV
VV

0 K 621151031

-64,10000
-64.10000

64,10000 55,3000 3 544,73 CS ÚRS 2023 01

PP

Online PSC
VV
VV

0 K 621211011

64,10000
64.10000

64,10000 937,0000 60 061,70 CS ÚRS 2022 02

PP

Online PSC
VV
VV

0 M 28375933
PP
VV

0 K 621531012

Omitka vápenocementová vnitřnich ploch nanášená ručně
Připlatek k cenám za každých dalšich i započatých 5 mm m2
tloušťky omítky přes 10 mm stropů

Omitka vápenocementová vnitřních ploch nanášená ručně Příplatek
k cenám za každých dalších izapočatých 5 mm tloušt'ky omitky přes 10
mm stropů
-64,1 "viz. položka 611131101
Součet

Penetrační silikonový nátěr vnějších pastovitých m2
tenkovrstvých omítek podhledů
Penetrační nátěr vnějšich pastovitých tenkovrstvých omitek silikonový
podhledů
///lnb"."7'//)G(//11i!/Kn'.lľ/'5'.c:/l'le/)Ĺ/CS URS "() 'S (///62/ /5/03/

(19,30+44,80) "101105
Součet

Montáž kontaktního zateplení vnějšich podhledů lepením a
mechanickým kotvením polystyrénových desek do betonu m2
nebo zdiva tl přes 40 do 80 mm

Montáž kontaktního zateplení lepenim a mechanickým kotvením
z polystyrenových desek na vnějši podhledy, na podklad betonový nebo z
lehčeného betonu, z tvámic keramických nebo vápenopiskových, tloušťky
desek přes 40 do 80 mm
/lt/p.s'.'//fo(/Í7/i/iÁn'.|l/:s.=/i/e/)1/CS URS 2/)? " 1) '/6 '/ '/ /()/1

(19,30"44,80) "101 105
Součet
deska EPS 70 fasádnlA=0,039 tl 50mm m2

deska EPS 70 fasádni 1=0,039 tl 50mm
64,1*1,02 'Přepočtené koeficientem množství
Tenkovrstvá silikonová zmitá omitka zrnitost 1,5 mm m2
vnějších podhledů
Omítka tenkovľsNá silikonová vnějšich ploch probarvená bez penetrace
zatíraná (škrábaná), zrnitost 1,5 mm podhledů
/l/lDs://Dodj1/i}lk7.',ľ/!:¢.=//"/e/1l/C.S URS '//Ĺ.; ////6'/53//// "

(19,30"44,80) '°101 105
Součet

64,10000
64,10000

65,38200 173,0000 .

65,38200

64,10000 438,0000

11 311,09 CS ÚRS 2022 02

28 075,80 CS ÚRS 2023 01

PP

Qnline PSC
VV
VV

64,10000
64.10000

d 998 Přesun hmot -410,75

14



239 K 998011002

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení,
výrobu a služby s nosnou svislou konstrukci zděnou
z cihel, tvámic nebo kamene vodorovná dopravni
vzdálenost do 100 m pro budovy výšky přes 6 do 12 m

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydleni, výrobu a služby s
nosnou svislou konstrukcí zděnou z cihel, tvárnic nebo kamene vodorovná
dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy výšky přes 6 do 12 m

t -1,49800 274,2000 -410,75 dle SOD - objekt d.1

PP

, PSV

D 713

-24 069,05

-24 069,05

260 K 713121121

PP

W
VV
VV
VV

263 M 283730731X02
PP
VV
VV

VV

VV
VV

279 K 998713102

Práce a dodávky PSV

lzolace tepelné
Montáž tepelné izolace podlah rohožemi, pásy, deskami,
dílci, bloky (izolačni materiál ve specifikaci) kladenými m2
volně dvouvrstvá
Montáž tepelné izolace podlah rohožemi, pásy, deskami, dilci, bloky
(izolačnÍ materiál ve specifikaci) kladenými volně dvouvrsNá
-15,553 "P2.1 viz. položka 771574223
-25,375 "P2.2 viz. položka 771574223
-40,05 "P2.3 viz. položka 776221111
Součet

deska EPS 100 grafitová 2=0,031 tl. 5Omm m2
deska EPS 100 grafítová 1=0,031 tl. 50mm
-15.553*1,02 "P2.1 viz. položka 771574223
-25,375*1,02 "P2.2 viz. položka 771574223
-40,05*1,02 "P2.3 viz. položka 776221111
-0,00044
Součet

Přesun hmot pro izolace tepelné stanovený z hmotnosti
přesunovaného materiálu vodorovná dopravni vzdálenost t
do 50 m v objektech výšky přes 6 m do 12 m

Přesun hmot pro izolace tepelné stanovený z hmotnosti přesunovaného
materiálu vodorovná dopravni vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6
mdo12m

-80,97800 43,5000

-15,55300
-25,37500
-40,05000
-80,97800

-82,59800 245,0000

-15,86406
-25,88250
-40,85100

-0,00044
-82.59800

-0,06200 5 000,0000

-3 522,54 dle SOD - objekt d.1

-20 236,51 d/e SOD - ob/ekt D.1

-310,00 dle SOD - objekt d.1

PP

15



Příloha č. 2 k č.j. HSLI-273-32/KŘ-EKO-241-2023

Čestné prohlášení
o dodržováni mezinárodních sankcí

ve smyslu nařÍzení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, které mění nařÍzení (EU) č.
833/2014 o omezujicich opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabi|izujÍcÍ situaci na

Ukrajině (dále jen ,,nařÍzení Rady (EU)")

já, Michal Smetana, IČO 86712373, čestně prohlašuji, že při plnění předmětu této
smlouvy nebude docházet k porušováni výše uvedeného nařizeni Rady (EU). Tím je myšleno
zejména, nikoliv však výlučně, že:

- se na většinového vlastnika nevztahují výše uvedené mezinárodni sankce,
- se na poddodavatele, využivané(ho) v rámci plnění této veřejné zakázky, taktéžnevztahují výše uvedené mezinárodní sankce.

Čestné prohlášení
ve smyslu § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných

zakázek, ve znění pozdějších předpisů
(odpovědné veřejné zadávání)

dále prohlašuji, že při plněnl předmětu této smlouvy

- nebude docházet k porušování zákonného standardu pracovních podminek dlezákoníku práce, právních předpisů v oblasti zaměstnanosti a BOZP,

- nebude docházet k porušování mezinárodnich úmluv o lidských právech, sociálnIchči pracovních právech, zejména úmluv Mezinárodní organizace práce (ILO)
uvedených v přiloze X směrnice č. 2014/24/EU,

- nebude docházet k diskriminaci malých a středních podniků v případě, že se budouna plnění veřejné zakázky podIlet poddodavatelé,

- nebude docházet k vytváření problémových podmínek a vztahů v dodavatelskémřetězci, zejména pro malé a střední podniky, jako např. opožděná splatnost faktur,
ne|egá|ni zaměstnáváni osob, porušováni BOZP, nedodržování právních předpisů
o ochraně životního prostředí apod.

V Hrádku nad Nisou dne ,,"",:',','"::!?i'i:;:;,:.:",'i;'::,:t%'c=~m'$ ůa

Stavby MH s.r.o.
Miroslav Hochman, jednatel


